АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2021                                                                   				       № 274

О внесении изменений
в постановление администрации
города Оби Новосибирской
от 17.09.2020 г. № 594

[bookmark: _Hlk47341190]В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.ст. 24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области, постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 13.08.2020 г. № 499 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования города Оби Новосибирской области на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 17.09.2020 г. № 594:
1.1. изложить подпрограмму 3 «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи», свод по муниципальной программе, сводные финансовые затраты муниципальной программы «Развитие системы образования города Оби Новосибирской области на 2021 – 2024 годы» в новой редакции (Приложение).
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                               П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
от 08.04.2021 г. № 274

	[bookmark: _Hlk50991080]ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к муниципальной программе
"Развитие системы
образования города Оби
Новосибирской области
на 2021-2024 годы"

Подпрограмма 3 «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи»

	ЗАДАЧА 5 ПРОГРАММЫ: Создание условий для выявления и развития одаренных детей и учащейся молодежи, способствующих их профессиональному и личностному становлению.

	мероприятия
	кол-во
	стоимость единицы, тыс. руб.
	сумма затрат, в том числе по годам (тыс. рублей)
	итого
	исполнитель
	ожидаемые результаты

	2021
	2022
	2023
	2024

	3.1. модернизация технологической оснащенности муниципального ресурсного центра (приобретение оборудования)
	1
	50
	50
	50
	50
	50
	200
	МБУ ДО "ГЦДО и СП "Лидер"
	создание необходимых условий для выявления и, развития и поддержки молодых талантов по различным видам деятельности

	местный бюджет

	50
	50
	50
	50
	200

	областной бюджет*

	0
	0
	0
	0
	0
	МИНОБР НСО

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.2 работа патриотических клубов (транспортные расходы, наградная продукция, техническое оснащение)
	1
	10
	85,1
	85,1
	85,1
	85,1
	340,4
	Образователь-ные организации
	развитие гражданско-нравственного и патриотического воспитания детей и подростков

	местный бюджет

	85,1
	85,1
	85,1
	85,1
	340,4

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.реализация программы "Здоровье" для лиц с инвалидностью, обновление материально-технической базы программы
	1
	10
	10
	10
	10
	10
	40
	МБУ ДО "ГЦДО и СП "Лидер"
	создание без барьерной среды для лиц с ОВЗ, условий для занятий физической культурой в соответствии с потребностями здоровья

	местный бюджет

	10
	10
	10
	10
	40

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.4 организация и проведение городских интеллектуальных игр, спортивно-технических соревнований, конкурсов, фестивалей, олимпиад, конференций, акций (сувенирная продукция, печатная продукция и пр.)
	6
	5
	30
	30
	30
	30
	120
	МБУ ДО "ГЦДО и СП "Лидер"
	будет обеспечено развитие и совершенствование  организации и проведения интеллектуальных, творческих и спортивных состязаний, проведение на регулярной основе олимпиад, конкурсов, соревнований различного уровня, организационное и финансовое участие во всероссийских и международных олимпиадах, конкурсах, соревнованиях школьников, повысится эффективность работы с одаренными детьми; будут  оказаны услуги будут  психолого-педагогической информационно-просветительской, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей; увеличения охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет дополнительным образованием, обновление содержания и методов дополнительного образования детей, развития кадрового потенциала и модернизации инфраструктуры системы дополнительного образования детей

	местный бюджет

	30
	30
	30
	30
	120

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.5 организация профильной смены для одаренных детей (наградная продукция)
	4
	3
	12
	12
	12
	12
	48
	МБУ ДО "ГЦДО и СП "Лидер"

	местный бюджет

	12
	12
	12
	12
	48

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.6 участие в РП "Успех каждого ребенка" через создание дополнительных мест в системе дополнительного образования
	2
	4194,11
	4194,11
	0
	0
	0
	4194,11
	МБУ ДО "ГЦДО и СП "Лидер", МБОУ школа №2

	местный бюджет

	 209,71
	209,71
	0
	0
	0
	209,71

	областной бюджет

	 159,4
	159,4
	0
	0
	0
	159,4

	федеральный бюджет

	 3825,0
	3825,0
	0
	0
	0
	3825,0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.7 обеспечение участия победителей и призеров городских мероприятий в системе общего и дополнительного образования в областных, Всероссийских и международных олимпиадах конкурсах, фестивалях, соревнованиях (командировочные расходы, транспортные расходы, питание)
	10
	35
	350
	350
	350
	350
	1400
	МБУ ДО "ГЦДО и СП "Лидер", образовательные организации города Оби

	местный бюджет

	350
	350
	350
	350
	1400

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.8 Обеспечение внедрения персонифицированного финансирования в том числе:
	1
	1041,12
	1041,12
	1041,12
	1041,12
	1041,12
	4164,48
	МБУ ДО "ГЦДО и СП "Лидер"

	Муниципальное задание МБУ ДО "ГЦДО и СП "Лидер", квр 611

	1011,467
	1011,467
	1011,467
	1011,467
	1011,467
	4045,868

	предоставления грантов в форме субсидий для бюджетных учреждений, учредителем которых не является муниципальное образование город Обь Новосибирской области по виду 613

	7, 41
	7,41
	7,41
	7,41
	7,41
	29,64

	предоставления грантов в форме субсидий для автономных учреждений, учредителем которых не является муниципальное образование город Обь Новосибирской области по виду 623

	7,41
	7,41
	7,41
	7,41
	7,41
	29,64

	предоставления грантов в форме субсидий для иных некоммерческих организаций по виду 633

	7,41
	7,41
	7,41
	7,41
	7,41
	29,64

	предоставления грантов в форме субсидий для коммерческих организаций по виду 813

	7,41
	7,41
	7,41
	7,41
	7,41
	29,64

	местный бюджет

	 1041,12
	1041,12
	1041,12
	1041,12
	1041,12
	4164,48

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	3.9 организация и проведение муниципальных спортивных соревнований "Президентские игры", "Президентские состязания", ГТО школьников и др. (сувенирная продукция, дипломы, грамоты)
	6
	5
	30
	30
	30
	30
	120
	МБУ ДО "ГЦДО и СП "Лидер"

	местный бюджет

	30
	30
	30
	30
	120

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	итого на подпрограмму 3

	5802,3
	1608,2
	1608,2
	1608,2
	10626,99

	стоимость единицы

	сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	3825,0
	0
	0
	0
	3825,0

	областной бюджет

	159,4
	0
	0
	0
	159,4

	местный бюджет

	1817,93
	1608,22
	1608,22
	1608,22
	6642,59

	внебюджетные источники

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к муниципальной программе
"Развитие системы
образования города Оби
Новосибирской области
на 2021-2024 годы"

Свод по муниципальной программе

	наименование мероприятия
	показатель
	ед.измерения
	сумма затрат, в том числе по годам
	итого
	исполнитель
	ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023
	2024

	ЦЕЛЬ: Обеспечение высокого качества образования меняющимся запросам населения и перспективным задачам социально-экономического развития города Оби Новосибирской области.

	подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования города Оби»
	количество

	МИНОБР НСО, администрация г.Оби, образовательные организации
	Будут созданы условия для получения качественного дошкольного, общего и дополнительного образования в соответствии с требованиями САНПиН, Пожнадзора и законодательства НСО

	стоимость единицы

	сумма затрат, в том числе:

	31060,9
	22024,2
	22024,2
	18524,2
	93633,5

	федеральный бюджет

	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	13222,7
	4186
	4186
	686
	22280,7

	местный бюджет

	17838,2
	17838,2
	17838,2
	17838,2
	71352,8

	внебюджетные источники

	подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования»
	количество

	МИНОБР НСО, администрация г.Оби, образовательные организации
	Система образования будет обеспечена кадрами, обладающими компетенциями по реализации основных образовательных программ дошкольного, общего образования в соответствии с ФГОС

	стоимость единицы

	сумма затрат, в том числе:

	4402,5
	4402,5
	4402,5
	4402,5
	17610

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	1000
	1000
	1000
	1000
	4000

	местный бюджет

	3402,5
	3402,5
	3402,5
	3402,5
	13610

	внебюджетные источники

	подпрограмма 3 «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи»
	количество

	 администрация г.Оби, образовательные организации
	Будут созданы условия для выявления, развития и поддержки одаренных детей, их сопровождения в образовательном процессе

	стоимость единицы

	сумма затрат, в том числе:

	5797,83
	1608,20
	1608,20
	1608,20
	10622,43

	федеральный бюджет

	 3825,0
	0
	0
	0
	3825,0

	областной бюджет

	154,90
	0
	0
	0
	154,90

	местный бюджет

	1817,93
	1608,20
	1608,20
	1608,20
	6642,53

	внебюджетные источники

	итого на программу
	количество

	стоимость единицы

	сумма затрат, в том числе:

	41261,23
	28034,90
	28034,90
	24534,90
	121865,93

	федеральный бюджет

	 3825,0
	0
	0
	0
	3825,0

	областной бюджет

	14377,60
	5186,0
	5186,0
	1686,0
	26435,60

	местный бюджет

	23058,63
	22848,90
	22848,90
	22848,90
	91605,33

	внебюджетные источники

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к муниципальной программе
"Развитие системы
образования города Оби
Новосибирской области
на 2021-2024 годы"

Сводные финансовые затраты муниципальной программы

	источники и объемы расходов по программе
	финансовые затраты в ценах 2020 года, тыс.рублей
	примечание

	всего
	в том числе по годам реализации

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	всего финансовых затрат, в том числе из:
	121865,9
	41261,2
	28034,9
	28034,9
	24534,9

	федерального бюджета*
	3825,0
	3825,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета *
	26435,6
	14377,6
	5186,0
	5186,0
	1686,0

	местного бюджета
	91605,3
	23058,6
	22848,9
	22848,9
	22848,9

	внебюджетных источников*
	0
	0
	0
	0
	0

	* указаны прогнозные значения

[bookmark: _GoBack]___________